
PROTOKÓŁ Nr III/2010 
 

z obrad III sesji Rady Gminy w Grębocicach 
odbytej w dniu 28 grudnia 2010 r. 

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Grębocicach 
 
Godzina rozpoczęcia sesji 945, godzina zakończenia 1030 
 
Na ogólną liczbę 15 radnych obecnych na sesji było 13 radnych. 
 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
- Wójt Gminy Grębocice Pan Roman Jabłoński, 
- Skarbnik Gminy Grębocice Pani Barbara Jurcewicz, 
- Sekretarz Gminy Grębocice Pani Edyta Jakubowska –Leśniak 
- radni powiatowi Pan Roman Rutkowski i Andrzej Szocik, 
- dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych Urzędu Gminy Grębocice 
- oraz sołtysi wsi 
Listy osób uczestniczących w sesji stanowią załącznik do protokołu 
 
ZAŁ. Nr 1, 2, 3 
 
 

CZĘŚĆ PIERWSZA 
SPRAWY REGULAMINOWE  

 
Ad. 1) 
Otwarcie sesji i powitanie 
 
Przewodniczący Rady Gminy w Grębocicach Pan Tadeusz Kuzara dokonał otwarcia III sesji 
Rady Gminy w Grębocicach oraz powitał radnych i zaproszonych gości.  
 
Ad. 2) 
Stwierdzenie prawomocności obrad 
 
Na podstawie listy obecności Przewodniczący obrad stwierdził, Ŝe w sesji aktualnie 
uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi 
quorum do podejmowania prawomocnych decyzji. 
 
Zgłoszenie uwag i poprawek do porządku obrad 
 

Przewodniczący obrad Pan Tadeusz Kuzara odczytał proponowany porządek obrad. 
ZłoŜył wniosek o zmianę porządku obrad. Poprosił o dopisanie do pkt. 5 dwóch pozycji: 
 - uchwały w sprawie udzielenia poŜyczek długoterminowych dla Biblioteki Publicznej             
   w Grębocicach,  
- uchwały w sprawie udzielenia poŜyczek długoterminowych dla Grębocickiego Centrum        
   Kultury w Grębocicach.  
Rada Gminy w głosowaniu jawnych jednogłośnie zmieniła porządek obrad.  
 
 



 
Porządek po zmianach: 

 
1. Otwarcie sesji Rady Gminy w Grębocicach. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z sesji rady Gminy odbytej w dniu 8 grudnia 2010 r. 

4. Sprawozdanie Wójta  Gminy Grębocice z okresu między sesjami.   

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

- utworzenia wydzielonego rachunku dochodów w samorządowych jednostkach budŜetowych  

z terenu  Gminy Grębocice, 

- Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grębocice na lata 2011-2014, 

- budŜetu Gminy Grębocice na rok 2011, 

- zmiany budŜetu Gminy Grębocice na rok 2010, 

- ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budŜetowego 2010, 

- udzielenia dotacji z budŜetu Gminy Grębocice z przeznaczeniem na realizowane w roku 

2010 prace  konserwatorskie, restauratorskie, lub roboty budowlane  Parafii Rzymsko-

Katolickiej pw. Św. Urszuli w Gwizdanowie , kościoła filialnego pw. Marii Magdaleny w 

Krzydłowicach, 

- udzielenia poŜyczek długoterminowych dla Biblioteki Publicznej w Grębocicach, 

- udzielenia poŜyczek długoterminowych dla Grębocickiego Centrum Kultury w Grębocicach. 

6. Wnioski i interpelacje radnych oraz sołtysów 

7. Sprawy róŜne.  

 
 

CZĘŚĆ DRUGA 
OBRADY 

 
Ad.3) 
Przyjęcie protokołu z sesji rady Gminy odbytej w dniu 8 grudnia 2010 r. 
 
 
Radni nie zgłosili uwag do protokołu.  
 
 
Ad. 4) 
Sprawozdanie Wójta  Gminy Grębocice z okresu między sesjami.   
 
Wójt Gminy Grębocice zapoznał radnych z podpisanymi umowami i podjętymi 
zarządzeniami. 
Wykaz umów i zarządzeń stanowi załącznik nr 4 ,5 do protokołu.   



Wójt Gminy Grębocice poinformował, Ŝe większość zadań jest kończonych lub juŜ 
zakończonych. Rok był obfity w zadania inwestycyjne. DuŜa ilość środków jest przeznaczana 
na remonty i inwestycje. Przygotowujemy się do uzbrajania działek budowlanych na terenie 
Grębocic. DuŜą inwestycją jest budowa Gimnazjum. JuŜ po nowym roku będzie 
przygotowywany plac pod  budowę gimnazjum.  
W roku 2010 mieliśmy 23 przetargi. Jest to duŜa ilość, która wymaga duŜej pracy. Jestem 
dumny z pracowników, Ŝe tak dobrze  wykonują swoją pracę.   
 
Pani Anna Mirska zadała pytanie, gdzie moŜe otrzymać regulamin korzystania ze świetlic. 
Wójt odpowiedział, Ŝe u Pani Ireny  Marszał.  
 
Pani Anna Mirska zadała pytanie, czy jest moŜliwość przeniesienia mieszkania socjalnego      
z Bucza  do Trzęsowa, gdzie znajduje się wolne mieszkanie.  
 
Wójt odpowiedział, Ŝe jest to mieszkanie trzy pokojowe, które jest drogie w utrzymaniu. i jest  
nie ogrzewane a Panią mieszkająca w Buczu nie stać na to  mieszkanie. W perspektywie 
czasu, chcę to mieszkanie zamienić na mniejsze i w tedy moŜna będzie je przydzielić pani       
z Bucza. 
  
Ad.5) 
Podjęcie uchwał 
 
Ad. 5a ) 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie utworzenia wydzielonego rachunku dochodów       
w samorządowych jednostkach budŜetowych  z terenu  Gminy Grębocice. 
 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. 
Poinformował, Ŝe projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję 
BudŜetową. 
W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
W wyniku głosowania jawnego, uchwałę w sprawie utworzenia wydzielonego rachunku 
dochodów w samorządowych jednostkach budŜetowych  z terenu  Gminy Grębocice podjęto 
jednogłośnie 13 głosami „za”. 
 
Uchwała Nr III/10/2010 stanowi zał. nr 6 do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 5b ) 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Grębocice na lata 2011-2014. 
 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, Ŝe projekt 
uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez  Komisję BudŜetową. 
W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
W wyniku głosowania jawnego uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Grębocice na lata 2011-2014, podjęto jednogłośnie 13 głosami „za”. 
 
Uchwała Nr II/11/2010 stanowi zał. nr 7 do niniejszego protokołu. 
 
 
 



Ad. 5c ) 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie budŜetu Gminy Grębocice na rok 2011. 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, Ŝe projekt 
uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie komisje stałe Rady Gminy na 
wspólnym posiedzeniu. 
W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
W wyniku głosowania jawnego uchwałę w sprawie budŜetu Gminy Grębocice na rok 
2011 podjęto jednogłośnie 13 głosami „za”. 

 
Uchwała Nr III/12/2010 stanowi zał. nr 8 do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 5d ) 
 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budŜetu Gminy Grębocice na rok 2010 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, Ŝe projekt 
uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję BudŜetową. 
W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
W wyniku głosowania jawnego uchwałę w sprawie zmiany budŜetu Gminy Grębocice na 
rok 2010 podjęto jednogłośnie 13 głosami „za”. 

 
Uchwała Nr III/13/2010 stanowi zał. nr 9 do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 5e) 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z 
upływem roku budŜetowego 2010. 
 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. 
Poinformował, Ŝe projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję 
BudŜetową. 
W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
W wyniku głosowania jawnego, uchwałę w sprawie  ustalenia wykazu wydatków, które nie 
wygasają z upływem roku budŜetowego 2010 podjęto jednogłośnie 13 głosami „za”. 
 
Uchwała Nr III/14/2010 stanowi zał. nr 10 do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 5f ) 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budŜetu Gminy Grębocice 
z przeznaczeniem na realizowane w roku 2010 prace  konserwatorskie, restauratorskie, 
lub roboty budowlane  Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Św. Urszuli w Gwizdanowie , 
kościoła filialnego pw. Marii Magdaleny w Krzydłowicach. 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, Ŝe projekt 
uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez  Komisję BudŜetową. 
W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 



W wyniku głosowania jawnego uchwałę w sprawie udzielenia dotacji z budŜetu Gminy 
Grębocice z przeznaczeniem na realizowane w roku 2010 prace  konserwatorskie, 
restauratorskie, lub roboty budowlane  Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Św. Urszuli w 
Gwizdanowie , kościoła filialnego pw. Marii Magdaleny w Krzydłowicach, podjęto 
jednogłośnie 13 głosami „za”. 
 
Uchwała Nr III/15/2010 stanowi zał. nr 11 do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 5g) 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia poŜyczek długoterminowych dla 

Biblioteki Publicznej w Grębocicach. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, Ŝe projekt 
uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję BudŜetową. 
W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
W wyniku głosowania jawnego uchwałę w sprawie udzielenia poŜyczek 
długoterminowych dla Biblioteki Publicznej w Grębocicach podjęto jednogłośnie 13 
głosami „za”. 

 
Uchwała Nr III/16/2010 stanowi zał. nr 12 do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 5h ) 
 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia poŜyczek długoterminowych dla 

Grębocickiego Centrum Kultury w Grębocicach 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, Ŝe projekt 
uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję BudŜetową. 
W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
W wyniku głosowania jawnego uchwałę w sprawie udzielenia poŜyczek 
długoterminowych dla Grębocickiego Centrum Kultury w Grębocicach podjęto 
jednogłośnie 13 głosami „za”. 

 
Uchwała Nr III/17/2010 stanowi zał. nr 13 do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 6) 
Wnioski i interpelacje radnych oraz sołtysów. 
 
Pan Jerzy Koła zwrócił się prośbą do radnych powiatowych o spowodowanie, Ŝeby w 2011 
roku powiat zrobił kanalizację burzową i chodnik w Starej Rzece. Jest dokumentacja, 
pozwolenie na budowę a sprawa juŜ się ciągnie 5 lat.  
Pan Jerzy Koła zadał pytanie czy wszystkie posesje na terenie gminy Grębocice są 
wyposaŜone w śmietniki i czy wszystkie gospodarstwa domowe mają podpisane umowy w 
przedsiębiorstwem wywozu nieczystości.  
Wójt odpowiedział, Ŝe 8% gospodarstw domowych nie podpisało umów z przedsiębiorstwem. 
Do tych 8% gospodarstw wysłane zostały pisma,  na które przyszyły odpowiedzi, Ŝe np.  mają 
jeden wspólny pojemnik z mamą, siostrą itd.    
 



Jest projekt ustawy , który spowoduje, Ŝe gmina będzie spisywała umowę na wywóz 
nieczystości na terenie gminy, a mieszkańcy będą obciąŜani kosztami przez urząd gminy. Jest 
to dobre rozwiązanie, które zminimalizuje występowanie dzikich wysypisk.  
 
Pan Krzysztof Bilski zadał pytanie, kiedy przewidziane jest podłączenie Internetu do 
Trzęsowa i do świetlic.  
 
Wójt Gminy odpowiedział, Ŝe projekt „Wykluczenie cyfrowe” juŜ jest realizowany. W tym 
roku będą wybudowane maszty i internet będzie przekazywany drogą radiową. W świetlicach, 
gdzie jest duŜe skupisko mieszkańców ( Rzeczyca, Trzęsów, Krzydłowice, Kwielice)  odbędą 
się szkolenia internetowe w ramach tego programu. 
  
Ad. 7) 
Sprawy róŜne. 
 
Przewodniczący obrad Pan Tadeusz Kuzara poinformował radnych, Ŝe na Komisji 
BudŜetowej w dniu dzisiejszym, zostało rozpatrzone pismo Wójta Gminy śukowice              
w sprawie pomocy finansowej dla gminy śukowice. Komisja BudŜetowa negatywnie 
zaopiniowała prośbę Wójta Gminy śukowice.  
 
Sołtys z Obiszowa zgłasza, Ŝe płytki na schodach w świetlicy w Obiszowie zimową porą są 
bardzo śliskie.   
 
Przewodniczący obrad udzielił głosu Wójtowi Gminy Grębocice Panu Romanowi 
Jabłońskiemu.  
  
Wójt Gminy Grębocice nawiązał do podjętej uchwały budŜetowej na rok 2011.  Dodał, Ŝe 
postara się zrealizować budŜet w 100%. BudŜet zawiera inwestycje o duŜej wartości takie jak 
budowa gimnazjum, budowa drogi dojazdowej do szybu GG1 oraz przebudowa drogi 
betonowej w m. Krzydłowice. Są to zadania których wartość przekracza 20 mil.  
Powiedział, Ŝe jest duŜo zadań o mniejszej wartości. Są to zadania teŜ waŜne.  
Podziękował za przyjęcie uchwały budŜetowej na rok 2011. Dodał, Ŝe w tym  budŜecie starał 
się prawidłowo oszacować dochody oraz Ŝe  uczyni wszystko Ŝeby dochody gminy były na 
duŜym poziomie.   
 
Wójt Gminy Grębocice oraz Przewodniczący Rady Gminy złoŜyli Ŝyczenia Noworoczne   
wszystkim osobom uczestniczącym w sesji oraz pracownikom urzędu.  
 
 Ad. 8 ) 
Zakończenie obrad 
 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Pan Tadeusz Kuzara 
zamknął obrady III sesji Rady Gminy Grębocice.  
 
 
Protokołował: 
 
 
 
 
 


